Informasi yang dilakukan dengan mengevaluasi beberapa buku,artikel,

dan jurnal.

PEMBAHASAN

1. Biografi Ibnu Jama’ah

Namanya adalah Badr al-din muhamad bin Ibrahim bin sa’adullah bin jamaa’ah bin ali bin

jama’ah bin hazimbin shkahr al-maliki al kinani, lahir pada tanggal 4 rabiul akhir 639/1241, di

hammah syiria. Hamah ,kampong halaman ibnu jama’ah adalah kota penting di suriah dekat

damaksus dan Aleppo. Pada saat Ibnu Jama’ah lahir ,kota ini sudah relative maju. Setelah invansi

mongol ,kota hammah mengalami kemajuan yang signifikan pada masa dinasti ayyubiyah.